Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«17» августа 2023г. №51/1

Об открытии «Психолого-педагогической направленности»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О

направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов

Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования»),

письмом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

27.05.2022 № 6932/22 «Об открытии классов «Психолого-пелагогической

направленности», протокола совещания по обсуждению открытия классов

«Психолого-педагогической направленности» в рамках различных профилей

при реализации образовательных программ среднего общего образования от

01.06.2022, и от 17.04.2023 №4684/23 «Об открытии новых классов

«Психолого-педагогической направленности»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Открыть на базе МБОУ «СОШ №2» (6 «в» класс) классы «Психолого-

педагогической направленности».

2. Назначить классным руководителем/тьютором психолого-педагогического

класса Закиеву Н.Н.

3. Гайфуллиной Л.Н. заместителю директора по воспитательной работе,

Хамидуллиной О.Н. соц.педагогу, Закиевой Н.Н. классному руководителю

разработать:

- дорожную карту по взаимодействию по открытию и развитию в школе сети

профильного психолого-педагогического класса во взаимодействии с

Лениногорским музыкально-педагогическим коллелжем;

- рабочую программу внеурочной деятельности для психолого-педагогического

класса;

- План мероприятий по реализации проекта «Педагогический класс» в 2023-

2024 учебном  году
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________ Г.А. Самикова